
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

“Верхнесанчелеевский Вестник” №3(003)
30.09.2016г

12.20
Администрация сельского

п ос е ле н и я В е рх н е е С а н ч е ле е во
муниципального района Ставропольский
Cамарской области.

Распространяется бесплатно;

Подписан в печать по графику
, фактически 30.09.2016г 12.20

Учредитель:

Адрес: 445138, Самарская область,
Ставропольский район , с .Верхнее
Санчелеево , ул .Кооперативная , 4

Периодичность - 3 раза в месяц, тираж 30
экземпляров , формат газеты А4.

Редакция, издательство: ООО “УК с.п.
Приморский” Адрес: 445142, п.Приморский,
ул.Мира,21 (8482) 749008

Adm_Sokolki@Mail.Ru

В
Е

Р
Х

Н
Е

С
А

Н
Ч

Е
Л

Е
Е

В
С

К
И

Й

В
Е

С
Т

Н
И

К

ВЕРХНЕСАНЧЕЛЕЕВСКИЙ

ВЕСТНИК№ 3 ( 0 0 3 ) о т 3 0 . 0 9 . 2 0 1 6
1

Российская Федерация

Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      сентября          года №28 2016 43

Об установлении отдельного расходного обязательства сельского поселения Верхнее
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области по

проведению оплаты за услуги по формированию земельных участков под
скважинами ( с.Лопатино: ул.Полевая,уч.1 В) и водозабор( с.Лопатино: ул.Полевая

уч.1 Е)
В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от

06.10.2003года №131 –ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации" и Уставом сельского поселения Верхнее Санчелеево

муниципального района Ставропольский Самарской области, администрация сельского

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской

области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить , что обеспечение проведения оплаты за услуги по формированию

земельных участков под скважинами и водозабор в сельском поселении, относится к

расходным обязательствам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального

района Ставропольский Самарской области.
2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное

обязательство сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района

Ставропольский Самарской области исполняется в 2016 году за счет собственных

денежных средств бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального

района Ставропольский Самарской области, в виде бюджетных ассигнований, в сумме

35 800руб. 00коп.;
3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области в течении

финансового года и планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской

области вышеуказанная сумма может изменяться.
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете

«Верхнесанчелеевский Вестник» и на официальном сайте http://www.верхнее

санчелеево.ставропольский-район.рф.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево

муниципального района Ставропольский

Самарской области _________________ В.И.Баранов



ВЕРХНЕСАНЧЕЛЕЕВСКИЙ

ВЕСТНИКО Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я
2

№ 3 ( 0 0 3 ) о т 3 0 . 0 9 . 2 0 1 6

Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от сентября года №28 2016 42

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево
муниципального района Ставропольский Самарской области от ноября17

2015 33года №
«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального
района Ставропольский Самарской области Социально экономическое развитие сельского поселения« –
Верхнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской области на годы2016 – 2018 »

( в редакции Постановления Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального
района Ставропольский Самарской области от года № от года № от28.12.2015 45, 23.03.2016 11; 27.05.2016
года № от года № от года №19; 29.06.2016 23; 16.08.2016 37)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной

программы Социально« – экономическое развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального

района Ставропольский Самарской области на годы утвержденную Постановлением Администрации2016 – 2018 »,
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 17
ноября 2015 года № 33, Администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района

Ставропольский Самарской области постановляет:

1. « –Внести следующие изменения в муниципальную программу Социально экономическое развитие

сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 –
2018 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево

муниципального района Ставропольский Самарской области от ноября года №17 2015 33:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района

Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы утвержденной»,
Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района

Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2015 года № 33, в паспорте муниципальной программы

« –Социально экономическое развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района

Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы» (далее Программа), «Объемы и источники

финансирования изложить в следующей редакции» :,

Объемы и

источники

финансирования

Объем финансирования программы на годы2016 – 2018 :
2016 5 836 388 . 90 .;год руб коп

2017 4 052 120 . 00 .;год руб коп

2018 4 052 120 . 00 .год руб коп

1. Средства бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района

Ставропольский Самарской области;
2. ;Средства областного бюджета

3. .Средства федерального бюджета

1.2. 1 « –В приложение № к муниципальной программе Социально экономическое развитие сельского

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018

годы утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального»,
района Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2015 года № в33, 1 Подпрограмме Деятельность«
органов местного самоуправления сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы далее Подпрограмма в паспорте» ( ), подпрограммы

«Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального

района Ставропольский Самарской области на годы далее Подпрограмма Объемы и источники2016-2018 » ( ), «
финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции» :

Объемы и источники

финансирования

Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных

средств федерального областного и бюджета сельского поселения Верхнее,
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области.
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат

корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет рублей6 406 600 .
2016 – 2 262 400 ;год рублей

2017 – 2 072 100 ;год рублей

2018 – 2 072 100 .год рублей

1.3 1 « –В приложение № к муниципальной программе Социально экономическое развитие сельского

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018
годы утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального»,
района Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2015 года № в33, 1 Подпрограмме Деятельность«
органов местного самоуправления сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы далее Подпрограмма пункт» ( ), 4. « Объем ресурсов,
необходимых для реализации Подпрограммы Мероприятия», « Подпрограммы таблицу», №1 изложить в

следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник финансирования Планируемое значение руб( .)

2016 .г 2017 .г 2018 .г

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения

Материальное содержание

главы администрации

Местный бюджет 544 000 544 000 544 000

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 544 000 544 000 544 000

2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения

Материальное содержание

работников администрации

Местный бюджет 854 900 850 000 850 000

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 854 900 850 000 850 000

3. Материально техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения-

Материально техническое-
обеспечение деятельности

работников администрации

Местный бюджет 671 000 489 000 489 000

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 671 000 489 000 489 000

4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях где отсутствуют,
военные комиссариаты в  сельском поселении

Материальное содержание

первичного воинского учета

на  территориях где,
отсутствуют военные

комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 179 900 179 900 179 900

ИТОГО 179 900 179 900 179 900

5. Материально техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на-
территориях где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении,

Материально техническое-
обеспечение деятельности

работников первичного

воинского учета на

территориях где,
отсутствуют военные

комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 12 600 9 200 9 200

ИТОГО 12 600 9 200 9 200

1.4. 8 « –В приложение №   к муниципальной программе Социально экономическое развитие сельского поселения

Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»,
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района

Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2015 года №      в33, 8 Подпрограмме Развитие социальной«
политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан,
содействие трудоустройства безработных граждан, празднично досуговые- мероприятия для граждан

проживающих на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский

Самарской области на                      годы далее Подпрограмма в паспорте  подпрограммы Развитие социальной2016 – 2018 » ( ), «
политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан,
содействие трудоустройства безработных граждан, празднично досуговые- мероприятия для граждан

проживающих на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский

Самарской области на 2016 – 2018 годы        Источники и  объемы финансирования Подпрограммы изложить в», « »
следующей редакции:

Источники и объемы

финансирования

Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных

средств федерального областного и бюджета сельского поселения Верхнее,
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области.
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат

корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет рублей370 000 .
2016 – 160 000 ;год рублей

2017 – 105 000 ;год рублей

2018 – 105 000 .год рублей

1.7. 8 « –В приложение №   к муниципальной программе Социально экономическое развитие сельского поселения

Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»,
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района

Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2015 года №      в33, 8 Подпрограмме Развитие социальной«
политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан,
содействие трудоустройства безработных граждан, празднично досуговые- мероприятия для граждан

проживающих на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский

Самарской области на                      годы далее Подпрограмма пункт Цели и задачи Подпрограммы сроки и2016 – 2018 », ( ) 1.« ,
механизмы ее реализации Мероприятия Подпрограммы таблицу №   изложить в следующей редакции», « », 1 :

Таблица №1

Мероприятия Источник финансирования Планируемое значение руб( .)

2016 .г 2017 .г 2018 .г

1. Материальное содержание работников социальной политикой в сельском поселении

Материальное содержание

работников социальной

политикой

Местный бюджет 117 000 95 000 95 000

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 117 000 95 000 95 000

2. Материально техническое содержание работников социальной политикой в сельском поселении–

Материально техническое-
содержание работников

Местный бюджет 18 000 10 000 10 000

Областной бюджет 0 0 0

социальной политикой Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 18 000 10 000 10 000

3. Материально техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других маломобильных–
групп граждан в сельском поселении

Установка пандусов Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

4. Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении

Материальное обеспечение

трудоустройства

безработных граждан

Местный бюджет 25 000 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 25 000 0 0

5. Материально техническое обеспечение празднично досуговых мероприятий в сельском поселении– -

Проведение праздника

нового года

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

Проведение праздника

Масленицы

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

Проведение праздника мая9 Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

2. .Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой

3. «Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете   Верхнесанчелеевский

Вестник и на официальном сайте поселения» http://www.верхнее . - . .санчелеево ставропольский район рф

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево В И Баранов. .



3
ВЕРХНЕСАНЧЕЛЕЕВСКИЙ

ВЕСТНИКО Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я № 3 ( 0 0 3 ) о т 3 0 . 0 9 . 2 0 1 6

Российская Федерация

Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от сентября года №28 2016 44

Об установлении отдельного расходного обязательства сельского поселения Верхнее
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области

проведению оплаты проекта межевания территории для обеспечения инженерно –
транспортной инфраструктуры жилого массива для многодетных семей.

В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от

06.10.2003года №131 –ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации" и Уставом сельского поселения Верхнее Санчелеево

муниципального района Ставропольский Самарской области, администрация сельского

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской

области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить , что обеспечение проведения оплаты проекта межевания

территории для обеспечения инженерно – транспортной инфраструктуры жилого массива

для многодетных семей в сельском поселении, относится к расходным обязательствам

сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский

Самарской области.
2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное

обязательство сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района

Ставропольский Самарской области исполняется в 2016 году за счет собственных

денежных средств бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального

района Ставропольский Самарской области, в виде бюджетных ассигнований, в сумме

200 000руб. 00коп.;
3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области в течении

финансового года и планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской

области вышеуказанная сумма может изменяться.
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете

«Верхнесанчелеевский Вестник» и на официальном сайте http://www.верхнее

санчелеево.ставропольский-район.рф.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево

муниципального района Ставропольский

Самарской области _________________ В.И.Баранов

Российская Федерация

Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      сентября          года №28 2016 45

Об установлении отдельного расходного обязательства сельского поселения Верхнее
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области

проведению оплаты проекта планировки территории для обеспечения инженерно –
транспортной инфраструктуры жилого массива для многодетных семей.

В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от

06.10.2003года №131 –ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации" и Уставом сельского поселения Верхнее Санчелеево

муниципального района Ставропольский Самарской области, администрация сельского

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской

области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить , что обеспечение проведения оплаты проекта планировки

территории для обеспечения инженерно – транспортной инфраструктуры жилого массива

для многодетных семей в сельском поселении, относится к расходным обязательствам

сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский

Самарской области.
2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное

обязательство сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района

Ставропольский Самарской области исполняется в 2016 году за счет собственных

денежных средств бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального

района Ставропольский Самарской области, в виде бюджетных ассигнований, в сумме

200 000руб. 00коп.;
3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области в течении

финансового года и планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской

области вышеуказанная сумма может изменяться.
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете

«Верхнесанчелеевский Вестник» и на официальном сайте http://www.верхнее

санчелеево.ставропольский-район.рф.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево

муниципального района Ставропольский

Самарской области _________________ В.И.Баранов

Российская Федерация

Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      сентября          года №28 2016 46

Об установлении отдельного расходного обязательства сельского поселения Верхнее
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области

проведению оплаты геодезических изысканий для обеспечения инженерно –
транспортной инфраструктуры жилого массива для многодетных семей.

В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от

06.10.2003года №131 –ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации" и Уставом сельского поселения Верхнее Санчелеево

муниципального района Ставропольский Самарской области, администрация сельского

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской

области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить , что обеспечение проведения оплаты геодезических изысканий для

обеспечения инженерно – транспортной инфраструктуры жилого массива для

многодетных семей в сельском поселении, относится к расходным обязательствам

сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский

Самарской области.
2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное

обязательство сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района

Ставропольский Самарской области исполняется в 2016 году за счет собственных

денежных средств бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального

района Ставропольский Самарской области, в виде бюджетных ассигнований, в сумме

200 000руб. 00коп.;
3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области в течении

финансового года и планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской

области вышеуказанная сумма может изменяться.
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете

«Верхнесанчелеевский Вестник» и на официальном сайте http://www.верхнее

санчелеево.ставропольский-район.рф.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево

муниципального района Ставропольский

Самарской области _________________ В.И.Баранов

Российская Федерация

Самарская область

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от сентября года                                                                                                                        №28 2016 48

««О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ
САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ ГОДА № О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО28.12.2015 23 «
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД И ГОДОВ2016 2017 2018 »»
( в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального
района Ставропольский Самарской области от года № от года № от года №28.01.2016 27, 23.03.2016 36, 27.05.2016 42,
от года № от года №29.06.2016 44, 16.08.2016 46)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района
Ставропольский Самарской области на год и на плановый период и годов2016 2017 2018

, :Собрание представителей сельского поселения  РЕШИЛО

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района
Ставропольский Самарской области от декабря года № О бюджете сельского поселения Верхнее Санчелеево28 2015 23 «
муниципального района Ставропольский Самарской области на год и на плановый период и годов газета2016 2017 2018 » (
« – – » 29 2015 137; 19 2016 41; 21 2016 65, 26Ставрополь на Волге от декабря года № от апреля года № от июня года № от
июля года № газета Верхнесанчелеевский Вестник от августа года № следующие изменения2016 80; « » 19 2016 1) :

1. Статью изложить в следующей редакции Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения1 : «
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на год2016 :

- - 9 111 . .;общий объем доходов тыс  руб
- – 9 348 . .;общий объем расходов тыс  руб
- – 237 . .»дефицит тыс руб

2. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год» изложить в редакции согласно
Приложения № к настоящему Решению1 .

3. Приложение № Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальным программам4 « (
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области и
непрограммным направлениям деятельности группам и подгруппам видов расходов классификации расходов),
бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области
на год и изложить в редакции согласно Приложения № к настоящему Решению2016 » 2 .

4. Приложение № Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево7 «
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год» изложить в редакции согласно
Приложения № к настоящему Решению3 .

5. Статью 7 изложить в следующей редакции Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета: «
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области:

2016 - 3 560 . .;в году в сумме тыс  руб
2017 - 2 875 . .;в году в сумме тыс  руб
2018 - 2 875 . .»в году в сумме тыс  руб

6. Настоящее Решение опубликовать в газете Верхнесанчелеевский Вестник и на официальном сайте поселения« »
http://www.верхнее . - . .санчелеево ставропольский район рф

Председатель
Собрания представителей
сельского поселения Верхнее Санчелеево

_____________муниципального района Ставропольский Самарской области Л Б Григорович. .

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево
_____________ . .муниципального района Ставропольский Самарской области В И Баранов



4
ВЕРХНЕСАНЧЕЛЕЕВСКИЙ

ВЕСТНИКО Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я № 3 ( 0 0 3 ) о т 3 0 . 0 9 . 2 0 1 6

( . )тыс рублей

Код главного

распорядителя

бюджетных

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального

района Ставропольский Самарской области  раздела  подраздела  целевой статьи  подгруппы видов расходов, , , ,
раздел подраздел целевая статья вид расхода Сумма 2016 года

440
Администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский

Самарской области
00 00 00.0.00.00000 000 9,348

440 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000 2,910

440
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального

образования
01 02 00.0.00. 00000 000 544

440
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
01 02 45.0.00.00000 000 544

440
Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Верхнее Санчелеево

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
01 02 45.1.00.00000 000 544

440
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными

учреждениями
01 02 45.1.00.10000 000 544

440 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 02 45.1.00.11000 000 544

440 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 45.1.00.11000 121 414

440
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных) органов
01 02 45.1.00.11000 129 130

440
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 00.0.00.00000 000 1,651

440
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
01 04 45.0.00.00000 000 1,526

440
Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Верхнее Санчелеево

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
01 04 45.1.00.00000 000 1,526

440
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными

учреждениями
01 04 45.1.00.10000 000 1,526

440 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 04 45.1.00.11000 000 1,526

440 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 45.1.00.11000 121 656

440
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных) органов
01 04 45.1.00.11000 129 199

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 45.1.00.11000 244 650

440 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 45.1.00.11000 851 8

440 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 45.1.00.11000 852 10

440 Уплата иных платежей 01 04 45.1.00.11000 853 3

440 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 04 99.0.00.00000 000 125

440 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 04 99.0.00.78200 000 125

440
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район)
01 04 99.0.00.78210 000 125

440 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540 125

440 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 9

440 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 11 99.0.00.00000 000 9

440 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000 9

440 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870 9

440 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000 706

440 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 13 99.0.00.00000 000 706

440 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99.0.00.20000 000 706

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.20000 244 706

440 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000 193

440 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.000.00000 000 193

440
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
02 03 45.0.00.00000 000 193

440
Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Верхнее Санчелеево

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
02 03 45.1.00.00000 000 193

440
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты
02 03 45.1.00.51180 000 193

440 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 45.1.00.51180 121 137

440
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных) органов
02 03 45.1.00.51180 129 43

Приложение № 1

к Решению Собрания Представителей

сельского поселения Верхнее Санчелеево

муниципального района Ставропольский

Самарской области

от 28 сентября 2016 года №48

Ведомственная структура расходов бюджета   сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской

области на год2016

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 45.1.00.51180 244 13

440 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000 514

440
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона
03 09 00.0.00.0000 000 176

440 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 03 09 99.0.00.00000 000 176

440 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 03 09 99.0.00.78200 000 176

440
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район)
03 09 99.0.00.78210 000 176

440 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540 176

440 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 245

440
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
03 10 45.0.00.00000 000 245

440
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной

безопасности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района

Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 гг»
03 10 45.2.00.00000 000 245

440
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными

учреждениями
03 10 45.2.00.10000 000 245

440 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 03 10 45.2.00.12000 000 245

440 Фонд оплаты труда казенных учреждений 03 10 45.2.00.12000 111 172

440
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные

выплаты работникам учреждений
03 10 45.2.00.12000 119 46

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 45.2.00.12000 244 27

440 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 00.0.00.00000 000 93

440 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 03 14 99.0.00.00000 000 93

440 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 99.0.00.20000 000 93

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 99.0.00.20000 244 93

440 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 1,996

440 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000 343

440
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
04 05 45.0.00.00000 000 343

440
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство

на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский

Самарской области на 2016 – 2018 годы»
04 05 45.3.00.00000 000 343

440 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 45.3.00.20000 000 96

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 45.3.00.20000 244 96

440
Субсидии местным бюджетам для софинансирование расходных обязательств по вопросам местного

значения, предоставляемых с учетом выполнение показателей социально - экономического развития

(стимулирующие субсидии)
04 05 45.3.00.72000 000 247

440
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского

хозяйства (КРС)
04 05 45.3.00.72310 000 247

440
Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих организаций),индивидуальным предпринимателям ,
физическим лицам

04 05 45.3.00.72310 810 247

440 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000 1,463

440
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
04 09 45.0.00.00000 000 1,463

440
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в

сельском поселении Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на

2016 – 2018 годы»
04 09 45.4.00.00000 000 1,463

440 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 45.4.00.20000 000 1,463

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 45.4.00.20000 244 1,463

440 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00.0.00.00000 000 140

440 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 04 12 99.0.00.00000 000 140

440 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 99.0.00.20000 000 140

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.20000 244 190

440 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000 1,120

440 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 10

440
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
05 01 45.0.00.00000 000 10

440
Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
05 01 45.5.00.00000 000 10

440 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 45.5.00.20000 000 10

440
Прочая закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального)
имущества

05 01 45.5.00.20000 243 10

440 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 1,110

440
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
05 03 45.0.00.00000 000 1,110

440
Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево муниципального

района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
05 03 45.7.00.00000 000 1,110

440 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 45.7.00.20000 000 776

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 45.7.00.20000 244 770

440 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 05 03 45.7.00.20000 852 6

440
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на проведение оплаты по

уличному освещению в сельском поселении
05 03 45.7.00.72410 000 167

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 45.7.00.72410 244 167

440
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на проведение оплаты по

благоустройству в сельском поселении
05 03 45.7.00.72430 000 167

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 45.7.00.72430 244 167

440 Образование 07 00 00.0.00.00000 000 167

440 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00.0.00.00000 000 167

440
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018годы»
07 07 45.0.00.00000 000 167

440
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 –
2018 годы»

07 07 45.9.00.00000 000 126

440
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными

учреждениями
07 07 45.9.00.10000 000 126

440 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 07 07 45.9.00.12000 000 126

440 Фонд оплаты труда казенных учреждений 07 07 45.9.00.12000 111 97

440
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные

выплаты работникам учреждений
07 07 45.9.00.12000 119 29

440 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 07 07 99.0.00.00000 000 41

440 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 07 07 99.0.00.78200 000 41

440
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район)
07 07 99.0.00.78210 000 41

440 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540 41

440 Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 00.0.00.00000 000 2,083

440 Культура 08 01 00.0.00.00000 000 1,709

440 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 01 99.0.00.00000 000 1,709

440 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 01 99.0.00.78200 000 1,709

440
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район)
08 01 99.0.00.78210 000 1,709

440 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540 1,709

440 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000 374

440 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 04 99.0.00.00000 000 374

440 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 04 99.0.00.78200 000 374

440
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район)
08 04 99.0.00.78210 000 374

440 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540 374

440 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000 160

440
Социальное обеспечение населения

10 03 00.0.00.00000 000 135

440
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
10 03 45.0.00.00000 000 135

440

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

10 03 45.8.00.00000 000 135

440
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными

учреждениями
10 03 45.8.00.10000 000 135

440 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 10 03 45.8.00.12000 000 135

440 Фонд оплаты труда казенных учреждений 10 03 45.8.00.12000 111 87

440
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные

выплаты работникам учреждений
10 03 45.8.00.12000 119 30

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 45.8.00.12000 244 18

440 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000 25

440
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
10 06 45.0.00.00000 000 25

440

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

10 06 45.8.00.00000 000 25

440 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 45.8.00.20000 000 25

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 45.8.00.20000 244 25

440 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000 205

440 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000 205

440
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
11 02 45.0.00.00000 000 205

440
Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 –
2018 годы»

11 02 45.9.00.00000 000 116

440
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными

учреждениями
11 02 45.9.00.10000 000 116

440 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 11 02 45.9.00.12000 000 116

440 Фонд оплаты труда казенных учреждений 11 02 45.9.00.12000 111 87

440
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные

выплаты работникам учреждений
11 02 45.9.00.12000 119 29

440 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 11 02 99.0.00.00000 000 89

440 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 11 02 99.0.00.78200 000 89

440
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район)
11 02 99.0.00.78210 000 89

440 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540 89

9,348Итого



5
ВЕРХНЕСАНЧЕЛЕЕВСКИЙ

ВЕСТНИКО Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я № 3 ( 0 0 3 ) о т 3 0 . 0 9 . 2 0 1 6

( . )тыс рублей

Наименование целевая статья вид расхода Сумма 2016 года

Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского поселения  Верхнее« –
Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области на годы2016 – 2018 »

45.0.00.00000 000 9,348

Подпрограмма Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения  Верхнее Санчелеево«
муниципального района Ставропольский Самарской области на годы2016 – 2018 »

45.1.00.00000 000 2,263

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления  казенными,
учреждениями

45.1.00.10000 000 2,070

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 45.1.00.11000 000 2,070

Фонд оплаты труда государственных муниципальных органов и взносы по обязательному социальному( )
страхованию

45.1.00.11000 121 1,071

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных муниципальных органов( )
45.1.00.11000 129 328

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд, ( ) 45.1.00.11000 244 650

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 45.1.00.11000 851 8

Уплата прочих налогов  сборов и иных платежей, 45.1.00.11000 852 10

Уплата иных платежей 45.1.00.11000 853 3

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях  где отсутствуют военные,
комиссариаты

45.1.00.51180 000 193

Фонд оплаты труда государственных муниципальных органов и взносы по обязательному социальному( )
страхованию

45.1.00.51180 121 137

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных муниципальных органов( )
45.1.00.51180 129 43

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд, ( ) 45.1.00.51180 244 13

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 99.0.00.00000 000 3,512

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 99.0.00.78200 000 2,514

Межбюджетные трансферты  предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с,
заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района

полномочий органов местного самоуправления поселений т  е  передача полномочий из поселения в район( . . )
99.0.00.78210 000 2,514

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540 2,514

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 99.0.00.00000 000 9

Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000 9

Резервные средства 99.0.00.79900 870 9

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 99.0.00.00000 000 989

Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 99.0.00.20000 000 989

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд, ( ) 99.0.00.20000 244 989

Подпрограмма Предупреждение  ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной« ,
безопасности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района

Ставропольский  Самарской области на гг2016 – 2018 »
45.2.00.00000 000 245

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления  казенными,
учреждениями

45.2.00.10000 000 245

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 45.2.00.12000 000 245

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 45.2.00.12000 111 172

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные

выплаты работникам учреждений
45.2.00.12000 119 46

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд, ( ) 45.2.00.12000 244 27

Подпрограмма Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство«
на территории сельского поселения  Верхнее Санчелеево  муниципального района Ставропольский

Самарской области на годы2016 – 2018 »
45.3.00.00000 000 343

Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 45.3.00.20000 000 96

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд, ( ) 45.3.00.20000 244 96

Приложение №2

к   Решению Собрания Представителей

сельского поселения Верхнее Санчелеево

муниципального района Ставропольский

Самарской области

от сентября года №28 2016 48

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальным  программам(
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным

направлениям деятельности группам и подгруппам видов расходов классификации расходов),
2016бюджета   сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на год

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств по вопросам  местного

значения  предоставляемых с учетом выполнение показателей социально экономического развития, -
( )стимулирующие субсидии

45.3.00.72000 000 247

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий  направленные на развитие сельского,
хозяйства КРС( )

45.3.00.72310 000 247

Субсидии юридическим лицам кроме некомерческих организаций индивидуальным предпринимателям( ), ,
физическим лицам

45.3.00.72310 810 247

Подпрограмма Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в«
сельском поселении  Верхнее Санчелеево  муниципального района Ставропольский Самарской области на

2016 – 2018 »годы

45.4.00.00000 000 1,463

Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 45.4.00.20000 000 1,463

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд, ( ) 45.4.00.20000 244 1,463

Подпрограмма Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения  Верхнее«
Санчелеево  муниципального района Ставропольский Самарской области на годы2016 – 2018 »

45.5.00.00000 000 10

Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 45.5.00.20000 000 10

Прочая закупка товаров  работ и услуг в целях капитального ремонта государственного муниципального, ( )
имущества

45.5.00.20000 243 10

Подпрограмма Благоустройство территории сельского поселении  Верхнее Санчелеево  муниципального«
района Ставропольский Самарской области на годы2016 – 2018 »

45.7.00.00000 000 1,110

Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 45.7.00.20000 000 776

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд, ( ) 45.7.00.20000 244 770

Уплата прочих налогов  сборов и иных платежей, 45.7.00.20000 852 6

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий  направленные на проведение оплаты по,
уличному освещению в сельском поселении

45.7.00.72410 000 167

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд, ( ) 45.7.00.72410 244 167

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий  направленные на проведение оплаты по,
благоустройству в  сельском поселении

45.7.00.72430 000 167

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд, ( ) 45.7.00.72430 244 167

Подпрограмма Развитие социальной политики сельского поселения  доступная среда для инвалидов и« ,
других маломобильных групп граждан  содействие трудоустройства безработных граждан  празднично, , -
досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Верхнее

Санчелеево  муниципального района Ставропольский Самарской области на годы2016 – 2018 »

45.8.00.00000 000 160

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления  казенными,
учреждениями

45.8.00.10000 000 135

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 45.8.00.12000 000 135

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 45.8.00.12000 111 87

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные

выплаты работникам учреждений
45.8.00.12000 119 30

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд, ( ) 45.8.00.12000 244 18

Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 45.8.00.20000 000 25

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд, ( ) 45.8.00.20000 000 25

Подпрогамма Развитие физической культуры  спорта и молодежной политики на территории сельского« ,
поселения  Верхнее Санчелеево  муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 –
2018 »годы

45.9.00.00000 000 242

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления  казенными,
учреждениями

45.9.00.10000 000 242

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 45.9.00.12000 000 242

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 45.9.00.12000 111 184

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные

выплаты работникам учреждений
45.9.00.12000 119 58

9,348Итого:

( . .)тыс  руб

Код Наименование источника
сумма на
2016 год

440 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета 237

440 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета
237-

440 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 9,111-

440 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 9,111-

440 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов
9,111-

440 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений
9,111-

440 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9,348

440 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов
9,348

440 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов
9,348

440 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов поселений
9,348

Источники  финансирования дефицита
бюджета  сельского поселенияВерхнее Санчелеево муниципального

района Ставропольский  Самарской области  на год2016 .

Приложение №3
к    Решению Собрания Представителей

сельского поселения Верхнее Санчелеево

муниципального района

Ставропольский Самарской области

от сентября года №28 2016 48



6
ВЕРХНЕСАНЧЕЛЕЕВСКИЙ

ВЕСТНИК№ 3 ( 0 0 3 ) о т 3 0 . 0 9 . 2 0 1 6



7
ВЕРХНЕСАНЧЕЛЕЕВСКИЙ

ВЕСТНИК№ 3 ( 0 0 3 ) о т 3 0 . 0 9 . 2 0 1 6



8
ВЕРХНЕСАНЧЕЛЕЕВСКИЙ

ВЕСТНИК№ 3 ( 0 0 3 ) о т 3 0 . 0 9 . 2 0 1 6


